
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito:   www.iccaselletorinese.it 

Prot. n. 5079  /06-03                    Caselle Torinese, 25/10/2017  
 

 All’Albo dell’Istituto  

                 Agli Atti 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO E L’ORGANIZZAZIONE:  

 “STAGE LINGUISTICO   A  BROADSTAIRS –  A.S. 2017/2018. 

   CIG: Z242079345 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento dell’organizzazione 
  dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2017/2018;  
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 10 del 10/02/2017, di approvazione del 
  Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;  
VISTA  l’approvazione delle ”Linee essenziali P.O.F. 2017-18” da parte del Consiglio 
  d’Istituto con delibera n° 20 del. 29/06/2017.;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale sono state approvate le mete dei 
  viaggi di istruzione da effettuarsi nel corso dell’anno scolastico 2017/2018;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
  Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, N° 59;  
VISTO  Il proprio avviso esplorativo per la manifestazione di interesse prot. n. 4535/06-
  03 del 10/10/2015 
VISTO  l’art. 34 del D.I. 44/2001 
VISTO  il Disegno Legislativo n° 50 del 18 Aprile 2016;  
VISTO  l’art. 30 comma del D.lgs 50/2016;  
VISTO  l’art. 32 comma del D.lgs 50/2016;  
VISTO  l’art. 36 comma del D.lgs 50/2016;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
RILEVATA  l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
  50/2016 (comma 2); come modificato dal D.Lgs. 56/2017  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di richiamare tutto quanto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

art. 2 
di avviare per motivazioni di ci in premessa il procedimento per l’aggiudicazione del sevizio 
necessario alla realizzazione dello stage linguistico a BROADSTAIRS  mediante cottimo 

fiduciario,  ai  sensi  dell’art. 125  del D.Lgs 163/2006. 
 
 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


art. 3 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo le mete individuate e approvate dai  
Consigli di classe.  

Art. 4  
Di utilizzare nella scelta del contraente i principi economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 
(l'art. 30, d.lgs. n. 50/2016) e secondo i criteri stabiliti dal disciplinare di gara.  

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31, D.lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa  Loredana MEUTI;  

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nel disciplinare di 
gara, cha fa parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 8 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web dell’Istituzione scolastica ai sensi l’art. 
216, co. 9, D.lgs. 50/2016).        
 
 
 
 
                Il Dirigente Scolastico  
            (Dott.ssa Loredana MEUTI)  
                        firmato digitalmente 

 


		2017-10-27T13:51:31+0200
	MTELDN57A45L219X




